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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Deutsche Bank AG

Aktuell seit 19.03.2024 15:38:00

Aktiengesellschaft (AG)

Registernummer: R001998

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 19.03.2024

Jährliche Aktualisierung: 26.02.2024

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Taunusanlage 12

 60325 Frankfurt am Main

Deutschland

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Webseiten:

www.deutsche-bank.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

3.280.001 bis 3.290.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
41 bis 50

Vertretungsberechtigte Person(en):

Christian Sewing 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

http://www.deutsche-bank.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

deutsche.bank@db.com

Fabrizio Campelli 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Bernd Leukert 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

James  Graf von Moltke 
Funktion: Stellvertretender Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Alexander von zur Mühlen 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Rebecca Short 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Prof. Dr.  Stefan Simon 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Olivier Vigneron 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com

Claudio de Sanctis 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49699100

E-Mail-Adressen:

deutsche.bank@db.com
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Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (18):
Koen Holdtgrefe 

Jörg Eigendorf 

Josef Ritter 

Julian  Schoof 

Carsten  Laux 

MMag. Dr.  Gerald Podobnik 

Lars Stoy 

Dr. Jan-Philipp Gillmann 

Hauke Burkhardt 

Benjamin Alka 

Christian Dallwitz 

Oliver Kleine 

Lukas Rietig 

Stephen Fisher 

Dr. Julia Dieckmann 

Julia Kolbe 

Katharina Paust-Bokrezion 

Orestis Nikou 

Mitgliedschaften (58):
Bundesverband deutscher Banken e.V.

Deutsches Aktieninstitut e.V.

Bundesverband für strukturierte Wertpapiere e.V.

Bitkom e.V.

Bankenfachverband e.V.

Verband deutscher Pfandbriefbanken (vdp) e.V.

Ostdeutscher Bankenverband e.V.

Norddeutscher Bankenverband e.V.

Bayerischer Bankenverband e.V.

Wirtschaftsrat der CDU e.V.

Wirtschaftsforum der SPD e.V.

Grüner Wirtschaftsdialog e.V.

WIRTSCHAFTSBEIRAT DER UNION e.V.

Forum für Zukunftsenergien e.V.

Institut der norddeutschen Wirtschaft e.V.



    

        Seite 4 von 6

        R001998 – Detailansicht vom 19.03.2024 um 15:38 Uhr

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

29.  

30.  

31.  

32.  

33.  

34.  

35.  

36.  

37.  

38.  

39.  

40.  

41.  

42.  

43.  

44.  

45.  

46.  

47.  

48.  

49.  

50.  

51.  

52.  

53.  
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Asien-Pazifik-Ausschuss der Deutschen Wirtschaft (APA)

Nah- und Mittelost-Verein e.V.

American Chamber of Commerce in Germany e.V.

Atlantik-Brücke e.V.

Ost-Ausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V.

Türkisch-Deutsche Industrie- und Handelskammer-Unternehmerverband e.V.

British Chamber of Commerce in Germany e.V.

Lateinamerika Verein e.V.

Afrika-Verein der deutschen Wirtschaft e.V.

Deutsch-Israelische Wirtschaftsvereinigung e.V.

Ostasiatischer Verein e.V.

Association for Financial Markets in Europe (AFME)

Frankfurt Main Finance e.V.

Europäische Bewegung Deutschland e.V

Förderkreis des DGAP e.V.

Stiftung Marktwirtschaft

ICC Germany e.V. Internationale Handelskammer

Bundesverband Deutsche Startups e.V.

UnternehmensForum e.V.

Verein für Umweltmanagement und Nachhaltigkeit in Finanzinstituten e.V. (VfU)

Wirtschaftskoalition Daten & Digitales

Charta der Vielfalt e.V.

Bundesvereinigung der Deutschen Ernährungsindustrie e.V.

WSM Wirtschaftsverband Stahl- und Metallverarbeitung e.V.

Bundesverband WindEnergie e.V. (BWE)

BIO Deutschland e.V.

DSW - Deutsche Schutzvereinigung für Wertpapierbesitz e.V.

Value Balancing Alliance e.V.

econsense - Forum Nachhaltige Entwicklung der Deutschen Wirtschaft e.V.

Deutsche Gesellschaft für Personalführung e.V.

DDV Deutscher Dialogmarketing Verband e.V.

DIRK - Deutscher Investor Relations Verband e.V.

Institut der deutschen Wirtschaft Köln e.V.

Markenverband e.V.

PROUT AT WORK-Foundation

Förderkreis der Deutschen Industrie e.V.

Aspen Institute Deutschland e.V.

DEFINO Institut für Finanznorm AG

Unternehmensverbände Niedersachsen e.V. (UVN)

Finanzplatz München Initiative

Verband der Vereine Creditreform e.V.

Förderkreis Deutsches Heer e.V.

Bundesverband Deutscher Kapitalbeteiligungsgesellschaften - German Private Equity and 

Venture Capital Association e.V. (BVK)
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Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (17):
Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Außenpolitik; Allgemeine Energiepolitik; Erneuerbare Energien; 

EU-Binnenmarkt; EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische Union"; 

Digitalisierung; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Wohnen; Rente/Alterssicherung; 

Artenschutz/Biodiversität; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Bank- und 

Finanzwesen; Industriepolitik; Verbraucherschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Bankensektor ist von umfangreichen und komplexen Richtlinien sowie gesetzlichen 

Vorschriften geprägt, die zudem häufig überarbeitet oder neu implementiert werden. Unser Team 

für Government & Public Affairs steht im regelmäßigen Austausch mit den wichtigsten politischen 

Entscheidungsträgern in Berlin, Brüssel, London und Washington, identifiziert frühzeitig 

politische und regulatorische Entwicklungen und koordiniert die Positionen der Deutschen Bank. 

Ziel ist es, branchenspezifische Themen in die öffentliche Diskussion einzubringen - sei es im 

direkten Kontakt oder über die Arbeit in Verbänden, wie beispielsweise des Bundesverbands 

deutscher Banken. Darüber hinaus leistet die Deutsche Bank einen Beitrag zum politischen 

Entscheidungsprozess, indem wir politischen und regulatorischen Interessengruppen (wie 

Regierungsorganisationen, politischen Entscheidungsträgern und Aufsichtsbehörden) 

Informationen und Daten über die Entwicklung der Branche, über unsere Geschäftsstrategie und 

die entsprechenden Einflussfaktoren zur Verfügung stellen. 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Geschaeftsbericht-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/d2/28/261558/Geschaeftsbericht-2022.pdf
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